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1 Welcome, call to order and registration of participants

Fully or partly present in this CM session were:
Attendee Name
Company
Telephone/Fax
E-mail address

Habib Nouira
Alcatel S.A.
33 130 775 109


habib.nouira@alcatel.fr 

John Wilber
AT&T Wireless Services
1 480 473 1150
wilber2@dellepro.com

Thomas Tovinger
Ericsson (Rapporteur)
46 31747 3010

46 31747 3083
thomas.tovinger@emw.ericsson.se 

Jean-Michel Cornily
Lucent Technologies
33 2 9648 2523
cornily@lucent.com 

Trevor Pirt
Motorola
353 214 511218
trevor.pirt@motorola.com 

Frédéric Bonneau
Nortel Networks
33 1 39 445898
bonneau@nortelnetworks.com 

Susan Watters
NCC 
44 161 242 2200
Susan.Watters@nccglobal.com 

Yutaka Takeuchi 
NTT DoCoMo
81 468 40 3261

81 468 40 3765
takeuchi@ops.yrp.nttdocomo.co.jp

Gaetano Cicchitto
Siemens ICN SpA 
39 02 4388 6338

39 02 4388 6550
gaetano.cicchitto@icn.siemens.it 

Georgios Papoutsis
Siemens
49 30 386 42122
georgios.papoutsis@icn.siemens.de 

Lars Wehmeier
Siemens
49 30 386 30463
lars.wehmeier@icn.siemens.de 

Di Zhou
Siemens AG 
43 5 707 43583
di.zhou@siemens.at 

Tapinder Pal
T-Mobil
49 228 936 3349
tapinder.pal@t-mobil.de 

Krishna Kant 
Telcordia

kkant@telcordia.com 

Denny Dong
UTStarcom (China) Ltd
86 755 6635 333 -3805
ydong@utstar.com 

2 Agenda approval & Administrative issues

Agenda approved with minor adjustments.

3 Document registration 

3.1 Input documents
Listed here are documents input to, and created at, this meeting.

2001 Document List

Tdoc
Title
Related spec.
Source
Release
Status


Not concluded documents produced before meeting #21  





S5A000046
TR01 V0.0.2 Management level procedures and interactions with UTRAN
32.800
Mannesmann (Martijn HIJDRA)
R5
Moved to Rel5.

S5C000112
Basic CM IRP: Clarification on containment of 3GSubNetwork
32.106-5
Siemens (Gaetano CICCHITTO)
R4/R5
Discussed. 

(*)

S5C000183
Requirements for Inventory Management over Itf-N
32.106
T-Mobil (Tapinder PAL)
R5
(*)

S5C010013
Feasibility Study For 3GPP SA5 Implementing T1M1.5

/ ITU-T CORBA Framework - R5
32.106-3

32.106-6
Lucent Technologies (Randall J. SCHEER)
R5
Presented (*)

S5C010032
Add attach_push suspension and resumption methods
32.106-3
Lucent Technologies (Randall J. SCHEER)
R4/R5
Replaces 2nd part of S5C010001 (*)
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S5C010287
Testing Methodology Contribution
-
Motorola (Michael TRUSS/ Susan WATTERS)
R5/R6


S5C010288
AWS proposal for activationMode parameter
32.612
AWS (John WILBER)
R5
Replaced by S5C010325

S5C010289
Agenda for CM session #21
-
CM Rapporteur (Thomas TOVINGER)
-


S5C010290
Report of CM session #21
-
CM Rapporteur (Thomas TOVINGER)
-


S5C010291
Active CM Requirements
32.601
AWS (John WILBER)
R5


S5C010292
Information Services for Active CM
32.602
AWS (John WILBER)
R5


S5C010293
Editorial change and correction of TS 32.604 v4.0.0
32.604
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010317

S5C010294
Editorial change and correction of TS 32.614 v4.0.0
32.614
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010318

S5C010295
Editorial change and correction of TS 32.624 v4.0.0
32.624
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010319

S5C010296
Editorial change and correction of TS 32.634 v4.0.0
32.634
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010320

S5C010297
Editorial change and correction of TS 32.644 v4.0.0
32.644
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010321

S5C010298
Editorial change and correction of TS 32.654 v4.0.0
32.654
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010322

S5C010299
Comments on MCC & MNC in 32.642-32.652
32.642, 32.652
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaced by S5C010323

S5C010300
Requirements for Bulk CM activation mode
32.611
T-Mobil (Tapinder PAL)
R4
Replaced by S5C010324

S5C010301
Addition of activation mode to Bulk CM IRP IS
32.612
T-Mobil (Tapinder PAL)
R4
Replaced by S5C010325

S5C010302
Correction to exceptions raised in Bulk CM IRP CORBA Solution Set
32.613
T-Mobil (Tapinder PAL)
R4
Replaced by S5C010326

S5C010303
Align Figure C.1 (Name space partitions) with explanatory text in Annex C
32.300
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010304
Correction of minor errors in TS 32.604 sub-clauses 4.2.2.1 and 4.2.2.2
32.604
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010305
Correction of errors in Figure 9 (Substate Machine – Activation Phase) and Table 15 (State Machine Pre and Post Conditions)
32.612
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaced by C327

S5C010306
Relax cardinality constraints associated to the two containment relationships IRPAgent – NotificationIRP  and IRPAgent – AlarmIRP
32.622
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010307
Correction of the list of allowed members of the attribute managedElementType of the MOC managedElement
32.622
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010308
Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.622
32.622
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaced by C328

S5C010309
Mapping table for ManagedFunction MOC and IOC
32.623
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaced by C329

S5C010310
Alignment of TS 32.623 with TS 32.622 wrt the userLabel attribute qualifier
32.623
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaced by C330

S5C010311
Remove the MOC FnrFunction from both Figures 4 and 6
32.623
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010312
Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.632
32.632
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010313
Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.642
32.642
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010314
Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.652
32.652
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4


S5C010315
Misalignment of TS 32.602, TS 32.603 and TS 32.604 wrt the invokeIdentifier attribute qualifier
32.602, 32.603, 32.604
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaced by C331-333

S5C010316
New structure of specifications for definition of Bulk CM IRP XML file formats
32.615
Nortel (Frederic BONNEAU)
R5


S5C010317
Editorial change and correction of TS 32.604 v4.0.0
32.604
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010293

S5C010318
Editorial change and correction of TS 32.614 v4.0.0
32.614
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010294

S5C010319
Editorial change and correction of TS 32.624 v4.0.0
32.624
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010295

S5C010320
Editorial change and correction of TS 32.634 v4.0.0
32.634
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010296

S5C010321
Editorial change and correction of TS 32.644 v4.0.0
32.644
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010297

S5C010322
Editorial change and correction of TS 32.654 v4.0.0
32.654
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010298

S5C010323
Comments on MCC & MNC in 32.642-32.652
32.642, 32.652
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces S5C010299

S5C010324
Requirements for Bulk CM activation mode
32.611
T-Mobil (Tapinder PAL)
R4
Replaces C300

S5C010325
Updated proposal for ActivationMode in the IS based on C301 and C288.
32.612
T-Mobil (Tapinder PAL), AWS (John WILBER), Motorola (Trevor PIRT)
R4
Replaces C301 and C288

S5C010326
Correction to exceptions raised in Bulk CM IRP CORBA Solution Set (revised)
32.613
T-Mobil (Tapinder PAL)
R4
Replaces C302

S5C010327
Correction of errors in Table 15 (State Machine Pre and Post Conditions)
32.612
Motorola (Trevor PIRT)
R4
Replaces C305

S5C010328
Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.622
32.622
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaces C308

S5C010329
Mapping table for ManagedFunction MOC and IOC
32.623
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaces C309

S5C010330
Alignment of TS 32.623 with TS 32.622 wrt the userLabel attribute qualifier
32.623
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaces C310

S5C010331
CR for New IS replacing S5C010315
32.602
Lucent Technologies (Jean-Michel CORNILY)
R4
Replaces C315

S5C010332
CR for New CORBA SS CR replacing S5C010315
32.603
Telcordia (Krishna KANT)
R4
Replaces C315

S5C010333
CR for New CMIP SS CR replacing S5C010315
32.604
Siemens (Di ZHOU)
R4
Replaces C315

S5C010334
Draft LS reply to T1M1
32.615
Nortel (Frederic BONNEAU)
R4/R5
Replaced by S5-010451

S5C010335






 (*) Needs more review

Colour legend:

Green: Replaced by updated version. 

Red: Allocated number whose doc. doesn’t exist yet. 

Yellow: S5 Tdoc.

4 Approval of the report of last meeting

Approved without comments.

5 Action items

5.1 Action items from previous meetings
Item
Description
Release
Owner
Status after meeting #21
Target date

19.2
Check if we need to revise the IRP definition (and compliance statements) in 32.101 and 32.102 due to the fact that these IRPs don’t contain any operations or notifications (what is referred to as “IS”).
Rel4
All
Open
Meeting #22

19.4
If the new document numbering scheme is approved, write new CRs to transfer all existing 32.106 part specifications to the new specifications.
Rel4
Thomas (supported by All)
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

19b.7
Investigate (with the FM group) if we should only have the ackStateChange notification defined for the IRPAgent. If agreed, this should be changed for all notif. tables.
R4
All
Open
Meeting #22

19q.1
Produce a filter definition for the CORBA solution sets (Basic CM + Bulk CM)
R5
All
Open
Meeting #22-#23

19q.3
Check with Adrian the definition of the “keywords” on page 2 of every document, if we need to specify that.
R4/R5
Thomas
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

19q.9
SystemDN, it must be Conditional? Check with Notification IRP R4.
R4/R5
Di
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

19q.10
Check how to attach electronic files to the CORBA and/or GDMO definitions
R5
Frederic
Open
Meeting #22-#23

19q.11
Check the definitions of notification header etc. in the notification IRP, and make sure that the Bulk CM IS is aligned with that. Check if there have to be any updates to the Notification IRP (IS and CORBA SS) due to our new Bulk CM event types and name value pairs.
R4/R5
Trevor
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

19q.12
Check the definitions of notification header etc. in the notification IRP, and make sure that the Bulk CM CORBA SS is aligned with that (=> align it with the IS).
R4/R5
Anders
Closed – resolved at meeting #20
Meeting #20

19q.13
Investigate the handling of versioning and modelling of IRP related MOCs in the NRMs – do we need separate MOCs for each NRM IRP in the generic NRM? Do we need to move the MOCs for the BasicCmIRP and BulkCmIRP to the respective IS documents, to have a placeholder for the operations in the CMIP SS etc.? Do we need a new getxxxVersion method in each of the NRMs, or a new operation in the BasicCmIRP and BulkCmIRP MOCs in the two ISs?
R5
All
Closed for R4 –  see section 8.19 in report (#20). Needs to be re-opened for R5 or create a R4 CR
Meeting #22

19q.14
Check if we should have a GSM logo on page 1 of our specs, and for which specs.
R4/R5
Frederic
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

19q.15
Consider for every attribute of the NRMs if it shall be read-write or read-only.
R4/R5
All
Closed -resolved at meeting #20
Meeting #20

20.1
Discuss and agree on a possible limitation of the tree access depth in the Generic NRM, for the MOCs contained by IRPAgent.
R4/R5
All
Open
Meeting #22

20.2
Try to find relevant references for some of the GSM attributes in the GERAN NRM
R4/R5
Robert
Open
Meeting #22

20.3
Evaluate the cardinality in the Generic NRM for BasicCmIRP and BulkCmIRP MOC.
R4/R5
All
Open
Meeting #22

20.4
Update all CORBA SS with “Rules for NRM extensions” (old chapter 8 from 32.106-6 – the new Master is now in latest version of 32.601-3)
R4
Thomas/ Krishna
Open
Meeting #22

20.5
Discuss/propose a clarification of the “re-inserted clause 8” in all CORBA SS, with Edwin (see details in section 8.10, last two bullets, of this report (#20)).
R4
Thomas/ Krishna
Open
Meeting #22

5.2 New action items

Item
Description
Release
Owner
Status after meeting #21
Target date

21.1
John to investigate and propose a way to define a “Kernel”IRP (set of functions) for CM which is common for Basic CM and Bulk CM.
R5
John
Open
Meeting #22

21.2
Krishna to investigate and propose a way to define a method to get the version for the NRMs (not reusing the generic IRP version method, but planning for that in R5). At meeting #22 we have to decide whether or not we want to define such methods as a R4 CR or not, or only go for a more long term change in R5.
R4/R5
Krishna
Open
Meeting #22

21.3
Review and comment S5C010299/323 to the next meeting (as well as all other postponed and updated contributions).
R4
All
Open
Meeting #22

21.4
For all authors/editors to produce updated contributions according to the agreements at meeting #21 – see chapter 7 and 9 of this report.
R4
All contribu-tion authors/ editors
Open
Meeting #22

21.5
Clarify the responsibility of the IRPmgr and agent with respect to multiple Bulk CM sessions in R4. Krishna will write a proposal for this to the next meeting.
R4
Krishna
Open
Meeting #22

21.6
The “qualifier” for “Read-Write” of MOC/IOC attributes in 32.622/623 (for the “new methodology”) is not really consistent with the IS document, since it’s not described there. We should analyse and resolve that. 
R4/R5
All
Open
Meeting #22

21.7
To initiate an email review before meeting #22, regarding Tdocs S5C010299, S5C010288, S5C010306 and S5C010292.
R4/R5
Di, Tapinder, Jean-Michel, John.
Open
Meeting #22

Discussion of action items still open:

19q.13: Created a discussion of the relationships between Basic Cm IRP and Bulk CM IRP and the NRMs, and what is mandatory/kernel parts of the IRPs. An idea was to define a new IRP document with kernel parts that all CM IRPs have to support. Generated new Action items 21.1 and 21.2 (see above).

20.1: Needs to be discussed with the FM group (or actually the FM experts in the new SWG C). 

6 Release 99 CRs

Adrian reported that he will take care of producing the CR for the line duplication in 32.106-6 that was detected at the last meeting.

7 Release 4 input documents

7.1 S5C010293: Editorial change and correction of TS 32.604 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number).

2. In the ASN.1 (ch. 6), second comment, change from 32.601 to 32.604.

Conclusion: Agreed with the above comments. Will be updated in S5C010317.

7.2 S5C010294: Editorial change and correction of TS 32.614 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number), and the second bullet of “reason for change” shall be removed.

2. The “noficiationId” is wrongly spelt in some tables.

Conclusion: Agreed with the above comments. Will be updated in S5C010318.

7.3 S5C010295: Editorial change and correction of TS 32.624 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number).

2. Rephrase the sentence in 4.2 a bit (mainly “parent” -> superclass).

3. Change table 11 to table 3. Update the ref. in the header of this table.

4. In 4.3 and 5.5.10, the references have to be updated.

5. In 5.5.5, there is a spelling error in the second paragraph (missing “i”).

Conclusion: Agreed with the above comments. Will be updated in S5C010319.

7.4 S5C010296: Editorial change and correction of TS 32.634 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number).

Conclusion: Agreed with the above comment. Will be updated in S5C010320.

7.5 S5C010297: Editorial change and correction of TS 32.644 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number).

2. Fix spelling error in 5.3.2  and 5.3.24 (“Modul”).

3. In 5.3.24, fix spelling error in “utranCel2liubLinkBehaviour”
4. In 5.3.5, fix spelling error (space after TypeModule).
5. In 5.2.6, fix spelling error in last line.

6. In 5.2.1, fix spelling error (comma before ;)

Conclusion: Agreed with the above comment. Will be updated in S5C010321.

7.6 S5C010298: Editorial change and correction of TS 32.654 v4.0.0

Comments:

1. The cover page shall be updated with SA5 as the source (and a CR number), and the second bullet of “reason for change” shall be removed.

2. In 4.2.1, correct the indentation and change UTRAN to GERAN etc (several places). Change Table 2 to Table 1.

3. In table 2 correct spelling of “externaGsmlCellId” in last line.

4. In ASN.1, change Logitude to Longitude.
5. In last line of 5.4.7, correct the ref. to 32.614.
Conclusion: Agreed with the above comment. Will be updated in S5C010322.

7.7 S5C010299: Comments on MCC & MNC in 32.642-32.652

This was presented by Di and briefly discussed. Siemens and Ericsson prel. were positive to the second alternative, but we need more time to analyse all consequences of this change. There was a comment against moving the attributes to UtranCell, since they must be kept in RncFunction due to the definitions in 23.003 (according to Frederic). This issue has been discussed before in the CM group, and the conclusion then was that we should await a decision in RAN3 concerning the “cell sharing between several operators” in GSM. This should also be checked once again.

Conclusion: Everybody is requested to investigate this to the next meeting, and preferably start an email discussion, reaching a conclusion before the next meeting so that Siemens can produce a CR to that meeting. Di should initiate that email review. New Tdoc number S5C010323.

7.8 S5C010300: Requirements for Bulk CM activation mode

Tapinder presented the contribution, and after that a long discussion followed (>1 hour).

Questions/Comments:

1. Do we agree that this is seen as an essential correction to be done in Rel4? AWS was positive to do it, but questioned how the requirements are expressed relative to the IS – the reqs. should not describe how to implement this. Siemens supports the same approach, if we can reach an acceptable “good quality solution”. 

2. Ericsson rejects the current proposal, for the following reasons:

a) This is an addition of a new feature and not an error correction in R4

b) It shall not be specified how it shall be done in the agent, but what shall be done (from the interface perspective)

c) It is very difficult to test whether one way or the other is faster (also supported by Siemens).

3. If the interface behaviour shall be clarified, the question seems to be a) whether it shall be “atomic or best effort” (synchronization), or b) whether it shall be “minimise service impact or minimise activation time”. AWS thought that (a) is mandatory to specify for Bulk CM to become really useful, while Nortel thought that (b) is the best way to express these requirements. We may need two parameters to express these two aspects, or they can be expressed within one (ActivationMode) parameter. There seemed to be a disagreement how to do it if the second option (combining these two aspects) should be used (some companies wanted it to be “always best-effort” while AWS required that the “en masse mode” must be atomic.

4. Siemens also thought that we need to re-consider this document after the above discussion

Conclusion: No agreement so far to include this feature/parameter(s), but in order to try to find a way forward, the requirements shall be re-worked and clarified to focus more on the interface behaviour. Tapinder will update the document based on the above discussions, mainly by rephrasing the aspects of “command by command activation mode or en-masse activation mode” to terms of “minimise service impact or minimise activation time”. The “synchronization” aspect may be covered by this updated version, but probably only needs to be covered in the IS document. The updated version (in S5C010324) should be considered by everybody to the next meeting and re-discussed there.

7.9 S5C010301: Addition of activation mode to Bulk CM IRP IS

Tapinder presented the contribution, and we compared it with AWS’ contribution in S5C010288 (below). It seems that the two proposals achieve the same thing, just in two different ways. Most of the discussions circulated around this comparison.

Comments:

One concern was also that some companies wanted the parameter to be optional.

Another concern: There seems to be a risk for limitation with this solution in that it may disable the possibility for multiple parallel sessions (which is required in today’s version of 32.612). This means that the state machine will be affected. 

Conclusion: See C288 below.

7.10 S5C010288: AWS proposal for activationMode parameter (Rel5)

John presented the contribution, and we compared it with T-Mobil’s contribution in S5C010301 (above). 

For more details, see C301 above.

Conclusion for C301 and C288: No agreement yet (as the requirements are not agreed). However, based on the modified requirements as described above for C300, Tapinder, John and Trevor will work on an updated proposal, discussed and hopefully agreed between them over email before the next meeting (preferrably 2 weeks in advance of the meeting). Tapinder will lead the email discussion. Combines T-Mobil’s and AWS’ proposals to one, based on either a new pre-activation operation or a new parameter in the activate operation based on AWS’ proposal. Also involves possible state machine changes. The new proposal will have the Tdoc number S5C010325.

A new action point was also identified here by Krishna, to clarify the responsibility of the IRPmgr and agent with respect to multiple Bulk CM sessions in R4. Krishna will write a proposal for this to the next meeting.

7.11 S5C010302: Correction to exceptions raised in Bulk CM IRP CORBA Solution Set

Comments/questions:

Jean-Michel: We should really add the new exceptions to the IS as well. Reply: We agree that this would be an advantage in general, but this is a general problem which should be solved for all ISs and SSs later. 

Frederic/ Trevor: One comment in Annex B, AbortSession operation, stating that the AbortSession command is accepted in all states, should be removed. The AbortSession should not be accepted in the idle state.

Ericsson: We have not had time to check this proposal due to holidays, so we request to defer the decision to the next meeting.
Conclusion: Tapinder will update the contribution to the next meeting (in C326), using the right CR template.

7.12 S5C010303: Align Figure C.1 (Name space partitions) with explanatory text in Annex C

Comments: None

Conclusion: Agreed.

7.13 S5C010304: Correction of minor errors in TS 32.604 sub-clauses 4.2.2.1 and 4.2.2.2

Comments: None

Conclusion: Agreed.

7.14 S5C010305: Correction of errors in Figure 9 (Substate Machine – Activation Phase) and Table 15 (State Machine Pre and Post Conditions)

Comments: 

· There is an error in the table 15 instead that should be corrected. It shall not be possible to fallback from “activation failed” since then nothing has been changed (activation failed shall be removed as a possible precondition for the fallback). Thus the diagram is correct. 

Conclusion: Trevor volunteered to create a new CR for this correction. New Tdoc number: C327.

7.15 S5C010306: Relax cardinality constraints associated to the two containment relationships IRPAgent – NotificationIRP  and IRPAgent – AlarmIRP

This is related to Action item 19q.13, and there is an inconsistency between the Generic NRM and Alarm IRP IS regarding the cardinality in R4, that needs to be resolved. This CR provides one solution to the problem, but another solution would also be to change the cardinality to align with 32.622. 

Conclusion: If we are to accept the CR, some companies expressed that we need some clarification about what it means to have several instances. We agreed to have an email discussion in order to try to prgress this further before the next meeting, and if not resolved before that meeting, a joint discussion with the FM group (or FM experts in the new SWG C) to conclude the issue. 

Action item on Jean-Michel to initiate this email discussion.

7.16 S5C010307: Correction of the list of allowed members of the attribute managedElementType of the MOC managedElement

Conclusion: There is only an “editorial error” with redundant occurrences. This we should try to fix in combination with another CR on the same document if possible. Result: It will be merged with C308 in the new C328.

7.17 S5C010308: Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.622

Comments:

- NotifyComments shall be changed to notifyComments in all tables.

Conclusion: Agreed with the above comment. Updated version will be in C328.

7.18 S5C010309: Mapping table for ManagedFunction MOC and IOC

Comments:

· In 6.2.6, the qualifier should be added to be consistent with the current specification (V400). Another question FFS is that this qualifier (for the “new methodology”) is not really consistent with the IS document, since it’s not described there. We have to analyse and resolve that later – a new action item.

Conclusion: Agreed with the above comment. Updated version will be in C329.

7.19 S5C010310: Alignment of TS 32.623 with TS 32.622 wrt the userLabel attribute qualifier

Comments:

· The same change should be done as well for the new methodology, with those 3 corresponding tables. 

Conclusion: Agreed with the above comment. Updated version will be in C330.

7.20 S5C010311: Remove the MOC FnrFunction from both Figures 4 and 6

Comments:

· This seems to be OK, but some companies want some more time to verify this internally due to holidays.

Conclusion: To be agreed at the next meeting.

7.21 S5C010312: Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.632

Comments: None.

Conclusion: Agreed.

7.22 S5C010313: Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.642

Comments: None.

Conclusion: Agreed.

7.23 S5C010314: Addition of the notification notifyComments in all MOCs that support alarms in TS 32.652

Comments: None.

Conclusion: Agreed.

7.24 S5C010315: Misalignment of TS 32.602, TS 32.603 and TS 32.604 wrt the invokeIdentifier attribute qualifier

Conclusion:

We split the input/ouput aspect of the invokeIdentifier into two different parameters, where the input part is Conditional because CORBA SS does not need/support that. Both solution sets have to be updated with new mapping tables. Jean-Michel will update the IS (in S5C010331), Krishna the CORBA SS (in S5C010332) and Di the CMIP SS (in S5C010333) to the next meeting.

At the review of S5C010292, we noticed an incorrect subclause number that can be fixed in the same update of S5C010331: For CancelOperation, the subclause shall change from 6.2.2.3 to 6.2.4. 

8 Response to LS in S5-010464 (T1M1/ITU tML/XML Work Efforts)

Frederic kindly prepared a draft LS reply during the meeting (in S5C010334), which we reviewed and agreed with a few modifications. The final response is found in S5-010451 (combined with the PM reply).

9 Release 5 input documents

9.1 S5C010287: Testing Methodology Contribution

Susan presented this paper, and after that an interesting discussion followed with questions and comments.

Questions/comments:

· What would be the benefits we could achieve by standardising a test methodology, especially what are the benefits for the operator? Reply: Better assurance for the operators that the vendors’s implementations conform to the standards.

· What is 3GPP specific about this? Reply: The IS documents specifying the Interfaces, MOCs and their behaviour, and the solution sets with their IDL files (this presentation was focusing on CORBA, but the principles could also be applied to CMIP/GDMO, OSS/J, SNMP etc.)

· In order to bring this in to the SA5 world (IRP concept), we should define technology independent specifications for it first and then solution sets. Agreed.

· Are we testing for compliance or for performance/stability? Reply: The presentation mainly focused on the conformance aspect, but both aspects would be useful to cover in a standard and/or test tool. The main goal should be to ensure that products are truly interoperable.

· Are our specifications really testable? We agreed that this was a good question, and it would be good to identify parts of them which need to be improved to enable testability. Susan replied that she might look into this if her company will continue its participation in 3GPP (which is not certain at the moment, although it is highly likely).

Conclusion: The current SA5 work plan does not comprise test methodology. The test methodology, if to be further progressed for standardisation within SA5, requires firstly a changed work plan and secondly a “champion company” to drive this issue with concrete proposals. 

9.2 S5C010291: Active CM Requirements

Questions/Comments:

1. Some of these requirements may be moved into the new “Kernel IRP” being proposed by AWS. That we will look at later, when that proposal exists. For now, we have to assume that it doesn’t exist.

2. We may have to look at further clarifications of what parts of this and other related IRPs are mandatory and optional, e.g. “is Passive CM required if an implementation supports Active CM?”, and we must make it clear that create/delete/AVC notifications must be created, whichever IRP is used to introduce changes. We agreed that this should be described in relation to the creation of the new kernel IRP (but probably in 32.600).

3. There are important aspects of Active CM which are not covered in the proposal, but needed for a real implementation is always a lot more vendor specific definitions at the EM level, of equipment related objects and further detailed attributes of Itf-N MOs. The connection between the standard MOs/attributes and those vendor specific MOs/ attributes is not defined in our specifications (except for the containment of VsDataContainers in some MOCs in the case of Bulk CM), so therefore we should clarify in 32.600 that this is outside the scope of the CM specifications. Those connections (including the timing of when each type of object can be created relative to the installation of equipment etc.) will have to be provided and managed by each vendor/operator. This is also applicable to Bulk CM.

4. Security management may have to be addressed when we introduce Active CM (Authentication and/or authorization, command log etc.), because it can cause serious problems if erroneous changes are introduced in the NEs. AWS currently do not think that this is required for the first version, but would not be against looking at it if somebody else propose such capabilities.

5. Some of the words should probably be corrected for spelling errors (e.g. add an ‘s’ to ‘managed object’), to express AWS’ intent to state that several instances of several classes may be deleted and/or modified by one command.

Conclusion: No agreement yet. We just discussed/proposed the ideas above to further clarify the contribution, and John will update it for further discussions at the next meeting. Email comments before the meeting are also encouraged.

9.3 S5C010292: Information Services for Active CM

Questions/Comments:

1. Some additional changes are required to this IS to make it conform to the new methodology

2. Delete the statement “In lieu of a synchronization parameter…” at the end of the createMo operation (not applicable).

3. In the UML interface figure, Gaetano suggests us to consider putting the new operations in a new interface (e.g. in case a vendor does not implement that interface). 

4. The scope and filter for DeleteMo should be considered – do we allow deletion of objects with children (contained) etc., or shall we have the same principle that Bulk CM has, where only one object can be deleted with one operation?

5. Do we need the scope and filter for setMoAttributes?

6. Should we make all Active CM operations Optional?

Conclusion: No agreement so far. All the comments and questions above should be considered to the next meeting, and everybody is encouraged to send comments over email, or at the next meeting. John should initiate that email review.

9.4 S5C010316: New structure of specifications for definition of Bulk CM IRP XML file formats

Frederic briefly presented and went through the document, but there was no time to take any detailed comments, so that is expected to occur at the next meeting.

Conclusion: Everybody should analyse this proposal at home and send comments over email, or bring them to the next meeting.

10 Joint FM/CM session

A few informal discussions resulted in that there was no need for a joint session this time. Main result of those discussions was that the FM group took care of remaining Notification IRP R4 CRs and questions. And from the next meeting and onwards we will have the new SA5 organisation with the new SWG C, which combines today’s CM and FM RGs (and part of the PM RG).

11 Action requested by SA5

1. Approve the CR for 32.106-6 V3.2.0 created by Adrian Zoicas (in S5-010459).

2. Approve the LS reply to T1M1 in S5-010451.
12 Any other business

-

Approximate timeline
Agenda item/ Tdoc
Day

Ch. 1-7, Tdoc 293-288
Monday

Tdoc C302-C307, Opening plenary (Q3-4)
Tuesday 

OSS/J presentation (Q2), Tdoc C308-315, 
Wednesday

Joint FM/CM session, Tdoc C287-292 + C316
Thursday

Closing plenary
Friday
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